al Naisaburi al Qusyairi al Syafi’i. Lahir

pada bulan Rabi’ul Awal 376 H/986 M di

Istiwa, dekat dengan pusat pengajaran

ilmu-ilmu agama di Naisabur, Iran. Beliau

terkenal dengan sebutan al Qusyairi yang

mana merupakan nama nisbat dari salah

satu nama daerah di negeri arab yaitu

Qusyair. Pada awalnya istilah al Qusyairi

adalah sebutan untuk marga Sa’ad al

Balaghah Maqashid fi al Tasawuf,

Istifadhah al Muradat, At Tahbir fi Tadzkir,

Hayat al Arwah wa Dalil ila Thariq al

Shalah, Al Fushul fi al Ushul, al Luma’ fi

al I’tiqad, dan masih banyak lagi (Maulana,

2019).

Imam Qusyairi menghembuskan nafas

terakhirnya pada hari ahad tanggal 16

Rabiul Awal 465 H/1073 M di usia 87

tahun. Jenazah nya dimakamkan di sisi

gurunya, yaitu Abu Ali al Daqaq (Ahadah

et al., 2022).

b. Profil Tafsir Lathaif Al-Isyarat

1) Gambaran Umum

Tafsir ini bernama Lathaif al

Isyarat, dicetak pertama kali oleh

penerbit Kairo sebanyak tiga jilid pada

1390.